

# THYBORØN SKIBS- OG MOTOR A/S

Beddingsvej 5  
7680 Thyborøn

Årsrapport  
1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

12/10/2016

Tage Hansen  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Noter .....	17

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            THYBORØN SKIBS- OG MOTOR A/S  
                                  Beddingsvej 5  
                                  7680 Thyborøn  
  
                                  Telefonnummer: 96900100  
                                  Fax:                    97831982  
  
                                  CVR-nr:                31257662  
                                  Regnskabsår:        01/05/2015 - 30/04/2016

**Revisor**                    MC REVISION A/S  
                                  Havnegade 26  
                                  7680 Thyborøn  
                                  DK Danmark  
                                  CVR-nr:                17610694  
                                  P-enhed:                1001323325

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Virksomheden foretager reparationer og nybygninger af den nationale og internationale fiskerflåde samt installationer og reparationer indenfor den kemiske industri, fødevareindustrien samt varmforsyningen m.v.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat viser et resultat på tkr. 5.570.997 hvilket er tilfredsstillende.

På grund af fiskeriets situation, forventes en noget lavere omsætning og overskud i kommende regnskabsår.

Selskabet forventer uændret afsætning på eksportmarkederne samt til den kemiske industri og fødevareindustrien.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

# Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>30.504.708</b>	<b>25.125.119</b>
Personaleomkostninger .....	1	-23.957.708	-21.985.509
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-957.431	-847.096
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>5.589.569</b>	<b>2.292.514</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		33.687	350.474
Andre finansielle indtægter .....		165.589	304.275
Øvrige finansielle omkostninger .....		-217.848	-256.015
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>5.570.997</b>	<b>2.691.248</b>
Skat af årets resultat .....		-1.219.768	-721.873
<b>Årets resultat .....</b>		<b>4.351.229</b>	<b>1.969.375</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser .....		3.750.000	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under gældsforpligtelser .....		7.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		33.687	350.474
Overført resultat .....		-6.932.458	1.618.901
<b>I alt .....</b>		<b>4.351.229</b>	<b>1.969.375</b>

# Balance 30. april 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger .....		10.191.514	9.155.259
Produktionsanlæg og maskiner .....		2.393.268	835.825
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>12.584.782</b>	<b>9.991.084</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		1.714.657	1.680.970
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.714.657</b>	<b>1.680.970</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>14.299.439</b>	<b>11.672.054</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		3.745.594	3.405.085
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>3.745.594</b>	<b>3.405.085</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		4.379.062	7.942.606
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	2	9.879.448	4.612.764
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		0	2.168.368
Andre tilgodehavender .....		3.781.011	1.577.138
Periodeafgrænsningsposter .....		744.431	618.453
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>18.783.952</b>	<b>16.919.329</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		160.000	160.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>160.000</b>	<b>160.000</b>
Likvide beholdninger .....		250.367	563.569
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>22.939.913</b>	<b>21.047.983</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>37.239.352</b>	<b>32.720.037</b>

# Balance 30. april 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		1.355.894	1.322.207
Overført resultat .....		5.338.962	12.271.420
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>7.195.856</b>	<b>14.094.627</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter i øvrigt .....		6.750.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		651.310	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.401.310</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		398.466	7.647.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		14.195.102	5.794.427
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		3.750.000	2.000.000
Skyldig selskabsskat .....		721.873	1.225.642
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.576.745	1.957.574
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>22.642.186</b>	<b>18.625.410</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>30.043.496</b>	<b>18.625.410</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>37.239.352</b>	<b>32.720.037</b>



# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	19.487.483	19.249.450
Pensionsbidrag	3.099.049	2.660.382
Andre omkostninger til social sikring	1.371.176	75.677
	<b>23.957.708</b>	<b>21.985.509</b>

## 2. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Igangværende arbejde for fremmed regning	<b>9.879.448</b>	<b>4.612.764</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Sædvanlige reklamationsforpligtelser vedr. leverede varer.

Selskabet har indgået en aftale om leasing af virksomhedens bilpark m.v. restydelse udgør kr. 475.269.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

## 5. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Thyborøn SM A/S  
Beddingsvej 5  
7680 Thyborøn

Stinus ApS  
Jegindøvej 1  
7680 Thyborøn